
 
Ilustre Ayuntamiento de El Rosario

BANDO

D.  ESCOLÁSTICO  GIL  HERNÁNDEZ  ALCALDE-
PRESIDENTE  DEL  ILUSTRE  AYUNTAMIENTO  DE  EL
ROSARIO.
HAGO SABER:

En virtud de las competencias atribuidas al Municipio para la Ordenación del tráfico en
vías urbanas en los artículos 25.2.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las
Bases del Régimen Local y R.D. 6/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad
Vial, y en virtud de las facultades por el artículo 21.1.e) de la referida Ley de Bases,

DISPONGO:

Con motivo de  la  ejecución de  la  campaña geotécnica previa a  la  redacción del
proyecto  “Rehabilitación  de  los  emisarios  submarinos  de  Tabaiba  y  Radazul”,
promovida por el Ayuntamiento de El Rosario y autorizada mediante Resolución de la
Dirección General de Costas y Gestión del Espacio Marítimo Canario (Expte. 447/2025
- Resolución n.º 362 de fecha 27 de junio de 2025), se llevarán a cabo  trabajos de
sondeos y calicatas en la zona de cabecera de ambos emisarios,  lo que conlleva
restricciones temporales de estacionamiento. 

Para cualquier consulta pueden dirigirse a los números de teléfono siguientes:

 Servicio Municipal de Aguas: 922 010 160 (ext.: 1080 y 1081).
 Servicio Fontaneros 24 horas (averías): 620 201 303.
 Policía Local de El Rosario: 922 548 386.

ZONAS AFECTADAS: 

Tabaiba Baja – Área próxima a la cabecera del emisario submarino (junto a la ETAR
de Tabaiba) 

 📅 Fecha de inicio de trabajos:

Lunes 30 de junio de 2025, a partir de las 09:00 horas

 🚫 PROHIBIDO ESTACIONAR:

Desde el lunes 30 de junio de 2025 a las 09:00 h hasta finalización de los trabajos.

Las zonas afectadas estarán debidamente señalizadas con antelación, y se instalarán
carteles informativos indicando la prohibición de estacionamiento y el alcance de los
trabajos. La duración estimada de cada intervención será de 1 a 2 días por punto de
sondeo.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
G

G
EN

7C
25

W
PT

SM
M

JW
D

PH
27

6E
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lro
sa

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 
Ilustre Ayuntamiento de El Rosario

 CONTACTOS PARA INCIDENCIAS O CONSULTAS:

• Responsable técnico de los trabajos: 669 294 458 (MAREVA INGENIERÍA, 
S.L.)

• Policía Local de El Rosario: 922 548 386

• Ayuntamiento de El Rosario: 922 010 160

                                                   

Agradecemos  la  comprensión  y  colaboración  vecinal  durante  estas  actuaciones  que
permitirán avanzar en la mejora de las infraestructuras de saneamiento y vertido.
Lo que se hace público para general conocimiento.

En El Rosario, a la fecha de la firma
(Documento firmado electrónicamente)

El Alcalde-Presidente

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
G

G
EN

7C
25

W
PT

SM
M

JW
D

PH
27

6E
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lro
sa

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


	📅 Fecha de inicio de trabajos:
	🚫 PROHIBIDO ESTACIONAR:

		esPublico Gestiona - Ilustre Ayuntamiento de El Rosario
	2025-06-27T11:52:11+0200
	El Rosario
	ESCOLÁSTICO GIL HERNÁNDEZ - 42938782J (FIRMA)
	Lo acepto




